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ACTA DE LA JUNTA PREVIA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLI
IEEPCO-CAAS-LP-05/2021

Adquisicion del material electoral que sera utilizado en la jornada electoral
2020-2021 en el estado de Oaxaca.

En la ciudad de Oaxaca de Juarez, Oaxaca, siendo las 12 horas 20 minutos del dia

05 de abril del afio 2021, reunidos a través de videoconferencia Telmex por medio

de la liga
://videoconferencia.telmex.com/j/1242964025?pwd=aU1Rb1RpNjRNSExiKOxFS2k40GV2Zz09

las Ciudadanas y ciudadanos siguientes: Licenciada Zaira Tello Hernandez, Titular
de la Unidad Técnica Juridica y de lo Contencioso Electoral y Presidente Suplente
del Comité; Maestro Luis Miguel Santibafiez Suarez, Secretario Ejecutivo y
Secretario Técnico del Comité; Ingeniero Moisés Juan de Dios Manzo Vasquez,
Coordinador Administrativo y Vocal del Comité; Maestro Nicanor Diaz Escamilla,
encargado del despacho de la Direccion Ejecutiva de Organizacién y Capacitacion
Electoral y Vocal del Comité; Maestra Minerva Patricia Rios Padilla, encargada del
despacho de la Direccion Ejecutiva de Partidos Politicos, Prerrogativas y Candidatos
Independientes y Vocal del Comité; el Maestro Jorge Arturo Vazquez Trinidad
encargado del despacho de la Direccion Ejecutiva de Educacion Civica y
Participacion Ciudadana y Vocal del Comité; y el Maestro Filiberto Chavez
Méndez, encargado del despacho de la Direccién Ejecutiva de Sistemas Normativos
Indigenas y Vocal del Comité; la Licenciada en Contaduria Publica Sarahi Noriega
Ricardez, en representacion del Maestro Salvador Alejandro Cruz Rodriguez
Contralor General de este Instituto. por lo que habiéndose verificado la existencia de
quorum legal, se procede a dar inicio a la junta previa de aclaraciones, del
procedimiento de licitacion publica nimero IEEPCO-CAAS-LP-05/2021, relativa a la
adquisicion del material electoral que sera utilizado en la jornada electoral 2020- |
2021 en el estado de Oaxaca., en términos de lo dispuesto por el articulo 42 del|
Reglamento de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Instituto Estatal
Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca y en cumplimiento a la base
quinta, sexta y séptima.

En uso de la palabra la Licenciada Zaira Tello Hernandez Presidenta Suplente,
del Comite manifiesta: integrantes de este 6rgano colegiado, daremos inicio a la
junta previa de aclaraciones del procedimiento de licitacion publica numero
IEEPCO-CAAS-LP-05/2021, relativa a la adquisicion del materia electoral que sera
utilizado en la jornada electoral 2020-2021 en el estado de Oaxaca, por lo que
solicito atentamente al Secretario Técnico, que en cumplimiento a la base quinta,
sexta y séptima de dicho procedimiento, se sirva informar a este érgano colegiado
que empresas presentaron escrito de interés para participar en el presente
procedimiento de licitacion publica y quienes son las personas que las representan

en este acto de junta de aclaraciones.
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Acto seguido en uso de la palabra, el Maestro Luis Miguel Santibafiez Sua
Secretario Técnico de este Comité, manifiesta: con fecha 3 y 4 del mes de abril
ano 2021, las empresas Formas Finas y Materiales S.A. de C.V. y Cajas Graf S.A\
de C.V., Presentaron su escrito de interés para participar en el presente
procedimiento de licitacién publica, mismos que cumplieron con los requisitos
solicitados, y de las cuales se encuentran presentes la C. Maria Margarita Carranza
Sordo en representacion de Formas Finas y Materiales S.A. de C.V. y la C. Daniela
Riquelme Gutierrez en representacion de Cajas Graf S.A. de C.V. 0\

En uso de la palabra la Licenciada Zaira Tello Hernandez, Presidenta Suplente del /
Comité manifiesta: estando presente el representante de las concursantes Formas
Finas y Materiales S.A. de C.V. Cajas Graf S.A. de C.V., solicito atentamente al

Secretario Técnico de este Comité, se sirva informar a este 6rgano colegiado /
respecto de las preguntas que se hayan presentado para esta junta de aclaraciones.

Acto seguido el Maestro Luis Miguel Santibafiez Suarez, Secretario Técnico de ,
este Comité, en uso de la palabra, manifiesta: con relacion a la convocatoria y bases
del presente procedimiento de licitacién pulblica, conforme a lo estipulado en la base
sexta del presente procedimiento, le informo que de las empresas registradas a esta
licitacion publica, solamente la empresa Formas Finas y Materiales S.A. de C.V.
presentd preguntas al respecto, por lo que en ese orden daré lectura a cada una de
las mismas a efecto de que en el mismo acto le sean resultas.

Formas Finas y Materiales S.A. de C.V.

1.- Referencia. Base Tercera Pagina 4

¢Podria el convocante precisar la fecha que se tiene contemplada para la firma del
contrato correspondiente?

Respuesta: La firma del contrato sera a mas tardar el dia 14 de abril de 2021
2.- Referencia. Base Octava pagina 8

Derivado de la premura para preparar las muestras personalizadas, ¢podria el
convocante aceptar que se pudieran presentar muestras genéricas para corroborar el \
cumplimiento de las especificaciones en relacion con las dimensiones, gramaje, espesor,

calidad de la impresién, funcionalidad y armado de los articulos solicitados?

Respuesta Se acepta su peticion

3.- Referencia. Base Octava pagina 8

Al momento de la presentacion de las muestras, ;se requerird la presencia del
representante legal de la empresa participante o pudiera presentar las muestras un propio
encargado del area técnica de la empresa con el objetivo de que pueda armar las
muestras correspondientes?
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Respuesta: puede presentar las muestras un propio encargado del area técnica de la
empresa, sin embargo, en el acto de presentacion de propuestas tendra que estar el
representante legal de la empresa.

4.- Referencia. Base Décima Segunda Pagina 14

¢ Podria el convocante aceptar como garantia de sostenimiento un cheque cruzado a
favor del Instituto Estatal Electoral y de Participaciéon Ciudadana de Oaxaca?

Respuesta: Se acepta su peticion

5.- Referencia Anexo Técnico 3D Especificaciones Caja Paquete Diputaciones Locales
15cm y 3E Especificaciones Caja Paquete Ayuntamiento 15¢cm /

En la especificacion Técnica de Caja Paquete electoral eleccion Diputaciones Locales y
Caja Paquete electoral eleccion Ayuntamiento de la seccion de suajes para formar
seguros y ranuras, en la cara frontal indica que la separacién entre las 2 ranuras es de
270 mm. Sin embargo, en la zona para imprimir el texto que nos indica en la
especificacion de impresion Introduzca aqui el sobre que contiene las actas de escrutinio
y computo nos lo solicitan a 310 mm, esto ocasiona que, parte del texto quede debajo de
las correas. ¢Podria la convocante confirmar si se puede ajustar la medida del area de
impresion de 310 mm a 270 mm para que el texto no quede por debajo de las correas?

Respuesta: Si, el texto puede ajustarse a 270 mm para que se vea completo.

6.- Referencia. Anexo 1 apartado B

¢Podria el convocante indicarnos las condiciones de almacenaje de los materiales
existentes? Es decir, si estdn almacenados en paquetes emplayados, flejados, en tarimas,
etc. esto para identificar cual es el volumen que representan y poder determinar el tipo de
transporte a utilizar para su traslado a nuestra planta productora, en caso de resultar

adjudicados.

Respuesta: La totalidad de urnas se encuentran emplayadas en juegos de 20 piezas, las
bases porta urnas se encuentran en paquetes de 10 piezas amarrados con hilo rafia.
Cada pieza de las mamparas se encuentran almacenados por separados, los laterales en
juegos de 10 piezas, las mesas en juegos de 20 piezas, los cortineros en juegos de 20
piezas igual que las cortinas, las patas en juegos de 5 piezas y los largueros en juegos de
20 piezas todo lo anterior amarrado con hilo rafia. La totalidad del material se encuentra
almacenado sobre tarimas para evitar que estén directamente sobre el piso.

En uso de la palabra la Licenciada Zaira Tello Hernandez, Presidenta Suplente del
Comité, manifiesta: como resultado de la presente Junta de Aclaraciones, se dan por
atendidas las preguntas realizadas para este acto, con lo que se da por terminada la

presente Junta de Aclaraciones, manifestando |z tes qug\-:edar enterado

del contenido de esta acta. -
f
D
" ——’R//*’V\‘ggina 3ded




@
$ INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA

INSTITUTO
STATAL ELECTORAL . « ap. o » "
armimiasenaos EN USO de la palabra, el Maestro Luis Miguel Santibafiez Suarez, Secretario
Teécnico de este 6rgano colegiado, manifiesta: Habiéndose clausurado la presente
junta de aclaraciones, se da por terminada siendo las 12 horas con 28 minutos del

dia de su inicio, firmando al calce y margen los que en ella intervinieron. =------=--=-----

DAMOS FE

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE

OAXACA e s
~ NOMBREYCARGO " ERWA
- —
Licenciada Zaira Tello Hernandez
Presidenta Suplente B
et

Maestro Luis Miguel Santibafiez Suarez
Secretario Técnico %

Ingeniero Moisés Juan de Dios Mm

Vocal

Maestro Nicanor Diaz Escamilla
Vocal

Maestra Minerva Patricia Rios Padilla
Vocal

AN

Maestro Jorge Arturo Vazquez Trinidad
Vocal

Maestro Filiberto Chavez Méndez
Vocal

Contadora publica Sarahi Noriega Ricardez
En representacion de la Contraloria General

rd

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA IEEPCO-
CAAS-LP-05/2021, DE FECHA 05 DE ABRIL DE 2021.
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